



E/S BIRKELUNDEN ApS

Skelvangsvej 205, 8920 Randers NV

CVR-nr. 34 70 30 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2016.

Søren Tovgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	E/S BIRKELUNDEN ApS Skelvangsvej 205 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 34 70 30 78
	Stiftet: 12. september 2012
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Søren Tovgaard, Kong Olafs Vej 25, 8920 Randers NV
Revision	Kvist & Jensen, Mariagerfjord AS Statsautoriserede Revisorer Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Jennumvej 1, 8981 Spentrup
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2016

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er besiddelse af investeringsejendomme samt hermed beslægtet virksomhed, såsom køb, salg og opførelse af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling. Selskabets investeringsejendomme, Birkelunden, 1. etape er færdigopført med 8 enheder ultimo 2015. 2. etape med 9 enheder igangsættes i foråret 2016. Birkelunden indregnes til dagsværdien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.872 kr. mod -13.829 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 391.202 kr. mod -7.974 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	31.872	-13.829
Værdiregulering af investeringsejendomme	485.602	-804
Resultat før finansielle poster	517.474	-14.633
Andre finansielle indtægter	145	71
Resultat før skat	517.619	-14.562
Skat af årets resultat	-126.417	6.588
Årets resultat	391.202	-7.974
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	391.202	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.974
Disponeret i alt	391.202	-7.974

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	11.144.265	3.766.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.144.265</u>	<u>3.766.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.144.265</u>	<u>3.766.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.695.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	33.574	0
Andre tilgodehavender	1.051.054	41.032
Periodeafgrænsningsposter	89.106	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.868.734</u>	<u>41.032</u>
Likvide beholdninger	<u>121.821</u>	<u>42.037</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.990.555</u>	<u>83.069</u>
Aktiver i alt	<u>14.134.820</u>	<u>3.849.069</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	80.000	80.000
3	Overkurs ved emission	20.000	20.000
4	Overført resultat	1.795.154	1.403.952
	Egenkapital i alt	<u>1.895.154</u>	<u>1.503.952</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	608.532	419.875
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>608.532</u>	<u>419.875</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	9.392.301	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	19.960
	Anden gæld	2.230.833	1.905.282
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.631.134	1.925.242
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.631.134</u>	<u>1.925.242</u>
	Passiver i alt	<u>14.134.820</u>	<u>3.849.069</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		
7	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	1.946.642	1.579.838
Tilgang i årets løb	8.192.664	366.804
Afgang i årets løb	<u>-1.167.727</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>8.971.579</u>	<u>1.946.642</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	1.819.358	1.820.162
Årets regulering til dagsværdi	485.601	-804
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-132.273</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	<u>2.172.686</u>	<u>1.819.358</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>11.144.265</u>	<u>3.766.000</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
3. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2015	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	1.403.952	1.411.926
Årets overførte overskud eller underskud	<u>391.202</u>	<u>-7.974</u>
	<u>1.795.154</u>	<u>1.403.952</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Invest 1. ApS, CVR-nr. 29134251 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

INVEST 1. ApS, Kong Olafs Vej 25, 8920 Randers NV

Byggefirma Bjarne Tovgaard Nielsen ApS, Skelvangsvej 205, 8920 Randers NV